
Zápis z jednání Rady MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
dne 29.6.2023 v Nové Pace, L. Mašínové 1930  

 
 
Účastníci: 
Alena Macounová, Svazek obcí Brada  
Josef Cogan, město Nová Paka – omluven 
Přemysl Šulc, ZEOS LOMNICE, a.s. 
Josef Šimek, „MIKROREGION TÁBOR“ 
Ladislav Stuchlík, Junák – Český skaut, středisko Lázně Bělohrad  
David Pražák, AGROCENTRUM JIZERAN a.s.  - omluven 
Milan Havlík, Mikroregion Pojizeří – omluven 
Radomír Sedláček  
Liběna Hakenová 
 
zaměstnanci kanceláře: Alena Klacková, Helena Červová 
 
 
 
1. Přivítání přítomných, zahájení jednání 
Předseda spolku Mgr. Josef Šimek přivítal přítomné a konstatoval, že Rada MAS je 
usnášeníschopná. Dále předal slovo manažerce MAS. 
 
2. Schválení projektů 10. výzvy PRV 
Klacková představila jednotlivé přijaté projekty v rámci výzvy – celkem  
2 projekty z fiche 10 – Podpora podnikání na venkově 
4 projekty z fiche 17 – Podpora venkovských oblastí 
Všechny prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. 
Nikdo z přítomných není ve střetu zájmů s uvedenými projekty a všichni podepíší etický 
kodex. 
Rada se seznámila s výsledkem hodnocení VK MAS – předložen sestupný seznam projektů za 
jednotlivé fiche, připomenuty interní postupy a alokace na výzvu a jednotlivé fiche.  
 
Hlasováno o návrhu podpořených projektů a převodu volné alokace z fiche 10 do fiche 17 
Pro: 6, proti:0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS souhlasí, aby byla nevyužitá alokace z fiche 10 ve výši 168 000 Kč přidána 
k alokaci na fichi 17 
 
Seznam projektů – fiche 10 
fiche Podpořené projekty žadatelů Počet bodů 

přidělených 
VK 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Podpořená dotace 
v Kč 

10 Mga Josef Knap 40 207 000 207 000 
10 Jaroslav Bělka 35 225 000 225 000 
 celkem  432 000 432 000 
Alokace na fichi 10: 600 000 Kč, nevyčerpáno 168 000 Kč – převádí se do alokace na fichi 
17 

 
 



 
 
Seznam projektů – fiche 17 
fiche Podpořené projekty žadatelů Počet bodů 

přidělených 
VK 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Podpořená dotace 
v Kč 

17 Obec Lužany 30 397 460 397 460 
17 Obec Benešov u Semil 25 400 000 400 000 
17 MS Nová Ves nad Popelkou 25 111 320 111 320 
17 Obec Košťálov 20 396 000 30 925                 
 celkem  1 304 780 939 705 
Alokace na fichi 17: 168 000 Kč + 771 705 Kč = 939 705 Kč 

 
Projekty obec Benešov u Semil a MS Nová Ves mají stejný počet bodů – 25, přednost má 
projekt Benešova, neboť jde o prvožadatele v rámci fiche 17. 
 
Fiche 10 – nemá hraniční projekt 
Fiche 17 – má hraniční projekt žadatel Obec Košťálov – ten je současně hraničním 
projektem výzvy. 
Dle interních postupů a Pravidel může být hraniční projekt výzvy podpořen i nad alokaci 
MAS. 
Návrh: Podpora všech projektů výzvy č. 10 v daném pořadí včetně hraničního projektu výzvy 
– projekt obce Košťálov v částce 396 000 Kč.  
 
Hlasováno o návrhu: 
Pro: 6, zdržel se:0, proti: 0 
 
Rada MAS schvaluje k podpoře 2 projekty fiche 10 a 4 projekty fiche 17 předložené v rámci 
výzvy č. 10 PRV v požadované výši. 
 
Úkol: Klacková rozešle výsledky žadatelům a předá doklady na SZIF 
 
3. Informace z MAS 
Libereckému kraji byla 8.6.2023 vrácena návratná finanční výpomoc ve výši 130 050 Kč, 
kterou jsme obdrželi v roce 2015 na předfinancování nákladů spojených s realizací Strategie 
CLLD (termín do 30.6.2023). 
Domluven audit na 10.7.2023 (součinnost při auditu Přemysl Šulc). 
Tvoříme interní předpisy pro programový rámec IROP a OP TAK (technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost) – předpokládáme že výzvy se vyhlásí v září.  
Připravuje se programový rámec SZP (Společná zemědělská politika) – dříve PRV. 
Pokračuje poradenství NZÚ light, od května je podpora rozšířena na solární ohřev teplé vody 
(90 000 Kč).  
Byla podána Žádost o poplacení na 24 úspěšně zrealizovaných a ukončených žádostí NZÚ 
light (na 240 000 Kč). 
Podány změny v MAS na rejstříkový soud a na změnu skutečných majitelů. 
 
 
 
 
 



4. Různé 
Diskuse nad preferenčními kritérii pro OP TAK.  
 
Úkol pro zaměstnance kanceláře: zaslat členům rady šablonu s PK  
 
Jednání rady ukončeno v 19:45 
 
Přílohy: Seznam podpořených projektů dle fichí Výzvy č. 10 PRV 
 
 
Zapsala: A. Klacková 
 
Ověřil: J. Šimek  


